

Fra: Ingeborg Sætrum [ingeborg.satrom@oppdal.kommune.no] Sendt: 14. januar 2008 13:36 Til: Postmottak KD Emne: Høringsuttalelse Her kommer høringsuttalelsen fra Oppdal kommune. Pga. kommunikasjonssvikt har den blitt liggende. Uttalelsen ble vedtatt i Formannskapet 20.12.07. Mvh. Ingeborg Sætrum barnehagekoordinator Oppdal kommune e-post: ingeborg.satrom@oppdal.kommune.no tlf.: 7240 1800

# **HØRINGSUTTALELSE TIL ENDRING I LOV 17. juni 2005 nr. 64 om barnehager (barnehageloven)**

## **Rett til barnehageplass**

### **Samordnet opptaksprosess**

Når kommunen er pliktig å oppfylle retten til alle som søker barnehageplass når barnet har fylt ett år, er det nødvendig at kommunen kan forplikte samtlige barnehager i kommunen å delta i samordnet opptak.

Dette vil gi oversikt over barnehage tilbudet i kommunen og en enhetlig behandling av søkere.

### **Rett til barnehageplass ved fylte ett år.**

Tidlig hjelp til små barn er viktig; alle bør ha rett til barnehageplass ved fylte 1 år. Det bør derfor være minimum to hovedopptak i året. I tillegg vil det være et løpende opptak gjennom året. Det vil bety dyrere barnehager, barnehagene vil ikke være fulle til enhver tid.

Dette må staten kompensere.

### **Tilgjengelig tilbud**

Viktig prinsipp at tilbudet skal være i tråd med familiens ønske og barnets beste.

## **Rammefinansiering**

Lite økonomisk forutsigbarhet for den enkelte barnehage dersom øremerket tilskudd blir borte.

På den andre siden kan rammefinansiering bidra til en god kostnadskontroll og sikre mer effektiv bruk av offentlige ressurser. Kommunene vil få mer innvirkning på barnehage tilbudet som helhet. Dette vil videre kreve mer kompetanse hos politikere og administrasjon i mange kommuner omkring barnehagens samfunnsmandat og kvalitetskrav. Tilskuddet bør legges inn i rammefinansieringen til kommunen.

## **Finansiering av ikke-kommunale barnehager**

Viktig å sikre at offentlige midler brukes på en effektiv og målrettet måte, og videre sikre at offentlige midler til barnehager brukes til barnehagedrift.

### **Kommunal skjønnskompetanse**

Kommunen må selv kunne vurdere om nye barnehager i kommunen skal være kommunalt finansiert.

Dersom kommunen gis mulighet for en helhetlig vurdering av finansieringsprosessen vil kommunens muligheter til å tilpasse det totale barnehage tilbudet til befolkningens ønsker og behov øke. Dette krever god administrativ barnehagekompetanse.

### **Finansieringsordning**

En lov som fastsetter at ikke-kommunale barnehager får krav på en viss prosentsats av det tilsvarende barnehager eid av kommunen i gjennomsnitt mottar i kommunal finansiering vil sikre ikke-kommunale barnehager en minimumsfinansiering. Det vil innebære et ensartet prinsipp for tilskudd til ikke-kommunale barnehager i hele landet.

Det vil være enklere for kommunene å beregne tilskudd med en fastsatt prosentsats, og enklere for de ikke-kommunale barnehagene å sette seg inn i tilskuddsgrunnlaget.

**Full økonomisk likeverdig behandling**

Det bør fastsettes objektive, ikke-diskriminerende og etterprøvbare kriterier for beregning og utbetaling av kommunalt tilskudd basert på kostnadene for kommunale barnehager nasjonalt.